
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3061 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 7/2024 
CONTRATO 2/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: AGAPE SERVICOS CONTABEIS LTDA 
CNPJ: 52.607.430/0001-70 
OBJETO: Realizar a dilação do prazo de vigência contratual para u/m período de mais 05 /(cinco) 
meses, compreendidos entre 04/12/2024 e 04/05/2025. 
JUSTIFICATIVA:  Necessidade de manutenção de serviço essencial à Contratante, a saber: serviços 
contínuos referentes a atividades de contabilidade pública e gerenciamento de recursos humanos 
até nomeação dos aprovados em concurso homologado no dia 19/11/2024. 
DOTAÇÕES: A mesma do Contrato Original (Contrato 2/2024). 

Jacarezinho/PR, 25 de novembro de 2024. 
José Izaías Gomes – “ZOLA” 

Presidente 
 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05 

 
 

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, com vistas à nomeação 
de um (01) Conselheiro Tutelar, por tempo determinado, para substituir os conselheiros tutelares 
que estarão em férias no período de 06 de janeiro de 2025 a 19 de abril de 2025, CONVOCA o 
candidato suplente CRISTIANE SOUZA PINTO DE MELLO para se apresentar até o dia 10 de 
dezembro de 2024, no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335, 
Centro), munido dos seguintes documentos: 

• Comprovante de residência (cópia); 

• Carteira de Trabalho; 

• Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

• Carteira de Identidade (cópia); 

• CPF (cópia); 

• Carteira Nacional de Habilitação – CNH (cópia); 

• Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia); 

• Certidão de nascimento ou casamento, conforme o caso (cópia); 

• Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino (cópia); 

• Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos e CPF, se for o caso (cópia); 

• Diploma de Conclusão de Nível Superior (cópia); 

• Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal; 

• Declaração de exclusividade às atividades de Conselheiro Tutelar, observado o que 
determina o Artigo 37, incisos XVI e XVII da Constituição Federal.; 

• Declaração de afastamento de cargo executivo ou consultivo em entidade cuja 
finalidade estatutária desenvolva comprovadamente objetivo de defesa dos direitos 
ou atendimento direto ou indireto da criança e do adolescente; 

O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar a perda dos direitos 
decorrentes do processo seletivo. 

Jacarezinho, 02 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação 27/2020. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 102/2024 
O motivo da rescisão contratual deve-se ao fato deve-se ao fato do recebimento do Oficio n° 
355/2023 – 2ª PJ – PA n°MPPR-0070.23.000161-5, Protocolo n°20.824.996-7 da Secretaria do 
Desenvolvimento Social e Família – SEDEF e o Termo de Acolhimento da Prefeitura Municipal de 
Irati/PR, o qual consta que a abrigada foi transferida para uma Instituição do Estado, sendo 
possível a rescisão unilateral do contrato com fulcro no art.79, II da Lei nº 8.666/1993. 

Jacarezinho, PR, 29 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2024 
CONTRATO Nº 529/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de MOVEIS PLANEJADOS para o 
Centro da Juventude e Centro de Referência de Assistência Social CARS I – AEROPORTO, através 
da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M. A. MOVELEIRA LTDA – ME 
VALOR: R$ 112.070,00 (cento e doze mil e setenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz, 
                                                      Sandra da Silva Guilherme.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1010 0812200201.026 – 4.4.90.52.00 FR     000 - CÓD. RED. 2156 

1010 0812200201.362 – 4.4.90.52.00 FR     000 - CÓD. RED. 5002 

1010 0812200201.362 – 4.4.90.52.00 FR   3000 - CÓD. RED. 5330 

1020 0824300235.001 – 4.4.90.52.00 FR     939 - CÓD. RED. 2314 

1020 0824300235.001 – 4.4.90.52.00 FR   3823 - CÓD. RED. 5337 

1020 0824300235.001 – 4.4.90.52.00 FR   3847 - CÓD. RED. 5331 

1020 0824300235.001 – 4.4.90.52.00 FR   3848 - CÓD. RED. 5332 

1020 0824300235.001 – 4.4.90.52.00 FR   3849 - CÓD. RED. 5333 

1020 0824300235.001 – 4.4.90.52.00 FR   3850 - CÓD. RED. 5334 

1020 0824300235.001 – 4.4.90.52.00 FR   3939 - CÓD. RED. 4232 

1020 0824400211.375 – 4.4.90.52.00 FR   3940 - CÓD. RED. 5335 

1020 0824400211.375 – 4.4.90.52.00 FR 36030 - CÓD. RED. 5336 

Jacarezinho, 28 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 83/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 528/2024 
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material permanente/consumo de 
fisioterapia, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Jacarezinho-Pr. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 
VALOR: R$ 312,00 (trezentos e doze reais). 
RECURSOS:  
0910.1030100142.297 3.3.90.30.14 FR 000 CÓD. REDUZIDO 5605  
0910.1030100141.359 4.4.90.52.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 4725-5606-4682 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Giovana Cristina de Oliveira. 

Jacarezinho, 28 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO 

 
 

REFERÊNCIA: Termo de Permissão de Uso  
OBJETO: PERMISSÃO DE USO, a título gratuito, da área conhecida como “Morro das Antenas”, 
descrita nas transcrições 14.364 e 14.365, fls. 215 do Livro 3-N do Cartório de Registro de Imóveis 
de Jacarezinho/PR, para instalação e utilização de Infraestrutura de Suporte para Estação 
Transmissora de Radiocomunicação - ETR em espaço público, nos termos da Lei Municipal nº 
4.330, de 12 de abril de 2023, em observância ao contido no expediente administrativo Protocolo 
3.008/2024 (Sistema 1Doc). 
PERMITENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
PERMISSIONÁRIO: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MATER ECCLESIAE 
VIGÊNCIA: 10 (dez) anos 
DATA DE ASSINATURA: 02 de dezembro de 2024.  

Jacarezinho, PR, 02 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3061 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EDITAL Nº 60/2024 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 508 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 96/2022 
fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Taciana Alves dos Santos Silva, Cadastro Municipal nº 01.05.45.110.001, da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 4892 por infração ao disposto no artigo, 37, § único, inciso I, 
da Lei Complementar 96/2022, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua Camilo 
Nunes, 74, Bairro Aeroporto, prazo máximo de 10 (dez) dias, para limpar e roçar o terreno, sob 
pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo 
encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana 
para maiores informações. 

Fiscais: João R. A. Hagemeyer  
Matrícula: 3360-0 

Danyllo Paes da Costa 
Matrícula: 3480-0                                                                                                                                 

Jacarezinho, 02 de dezembro de 2024 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EDITAL Nº 61/2024 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 508 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 96/2022 
fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Edmilson Pereira Marques, Cadastro Municipal nº 01.01.101.281.001, da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 4867 por infração ao disposto no artigo, 37, § único, inciso I, 
da Lei Complementar 96/2022, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua Coronel 
Alcântara, 767, Centro, prazo máximo de 10 (dez) dias, para limpar e roçar o terreno, sob pena de 
autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-
se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores 
informações. 

Fiscais: João R. A. Hagemeyer  
Matrícula: 3360-0 

Danyllo Paes da Costa 
Matrícula: 3480-0                                                                                                                                 

Jacarezinho, 02 de dezembro de 2024 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EDITAL Nº 62/2024 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 508 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 96/2022 
fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Marcelo Batista do Nascimento, Cadastro Municipal nº 01.04.335.175.001, da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 4893 por infração ao disposto nos artigos, 19 e 148, § único, 
da Lei Complementar 96/2022, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua 
Augustinho Setti, 106, Pompéia 3, prazo máximo de 90 (noventa) dias para construir/manter em 
bom estado de conservação o passeio público e muro, sob pena de autuação e lavratura de auto 
de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se a devida construção. 
Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores 
informações. 
2. Lucinéia de Castro, Cadastro Municipal nº 01.05.311.83.001, da infração consubstanciada na 
Notificação nº. 4894 por infração ao disposto nos artigos, 37, 19 e 148, § único, da Lei 
Complementar 96/2022, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua Adão Aparecido 
Querido, 36, Jd. Castro, prazo máximo de 10 (dez) dias, para limpar e roçar o terreno, e prazo 
máximo de 90 (noventa) dias para construir/manter em bom estado de conservação o passeio 
público e muro, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova 
vistoria e o mesmo encontre-se sujo e sem as devidas regularizações. Qualquer dúvida, 
comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações. 

Fiscais: João R. A. Hagemeyer  
Matrícula: 3360-0 

Danyllo Paes da Costa 
Matrícula: 3480-0                                                                                                                                 

Jacarezinho, 02 de dezembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

 
DECRETO Nº 10195/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com as Leis Municipais nº. 3.227/2015, 
DECRETA: 
Art. 1º.  Nos termos da Lei Municipal nº. 3.227/2015, fica determinado o seguinte valor a título 
de subvenção, o qual será repassado pelo Poder Executivo Municipal, para o exercício de 2024: 

XI – Associação Núbia Rafaela Nogueira ALGBTI+ - R$ 20.000,00 (vinte mil reais) – 
dotação 1020.0824400212.300 – 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 000; 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 02 de dezembro de 
2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 34/2022 
CONTRATO Nº 211/2022 
OBJETO: contratação de empresa que forneça serviços terceirizados (orientador de projetos 
sociais, mãe social, motorista, guarda- vigia e serviços gerais), para a Secretaria Municipal de 
Assistência Social). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA EPP  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 16 de fevereiro de 2025. 

Jacarezinho, PR, 29 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3061 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3061 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3061 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3061 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3061 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3061 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3061 – 09 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10196/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA: 
Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0710 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0710.0412200082.028  

 
3.3.90.39.00 

 
563 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente  
      7.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO       7.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1. °, Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
  Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ÓRGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0710 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0710.0412200082.028  

  
3.3.90.36.00 

 
561 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
      7.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO       7.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 02 de dezembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-12-02T17:25:52-0300




